



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**  
DIRETORIA DE ATENÇÃO BÁSICA

**ATESTADO DE FORNECIMENTO E CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos que a empresa DENTAL PREMIUM LTDA EPP, inscrita no CNPJ 35.215.257/0001-45, situada na rua Raimundo Leonardi, 975, Centro, Toledo-PR, é fornecedora de produtos odontológicos (instrumentais e insumos). Não constam reclamações quanto a qualidade dos produtos.

PREGÃO ELETRÔNICO: 178/2022

NOTA FISCAL: 4540/2023 e 4641/2023

Atestamos, ainda que foram adquiridos pelo Município de Canoas:

Descoladores, limas para osso, curetas GRACEY, sondas, sugadores, seringa para CALLEN, sindesmótomos, porta-algodão, limas de perlo, espelho odontológico, tesouras, curetas de dentina, placas de vidro, pinças ADSON, insertos de perlo.

  
Rochele Munhoz  
Rochele Munhoz  
Vigilância em Saúde  
Matr. 8130-2  
Canoas - RS

Canoas, 29 de Abril de 2024



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CANOAS (RS), por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão (SMPG), representada pela Secretária Interina de Planejamento e Gestão, doravante denominado MUNICÍPIO, e, de outro lado, DENTAL PREMIUM LTDA, CNPJ/CPF nº 35.215.257/0001-45, sito na Rua / Avenida Raimundo Leonardi, 975, Sala 01, Bairro Centro – Toledo - PR, doravante denominado COMPROMITENTE, representado(a) pelo(a) Sr(a). Alexandre Fioravanti Schacht, CPF nº 098.937.609-50, firmam a presente Ata de Registro de Preços do objeto descrito na Cláusula Primeira – DO OBJETO, constante no processo administrativo nº. 30.581/2022, EDITAL Nº. 178/2022 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2022, regendo-se o mesmo pelas Leis Federais nº. 8666/93 e nº 10520/02 e Lei Municipal 4.213 de 24 de outubro de 1997 e pelos Decretos Municipais nº. 171/2021 e nº. 354/2015, bem como pela legislação pertinente e pelas cláusulas previstas no Edital e seus Anexos da licitação supra, nos termos que seguem:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PRAZO DE VALIDADE

1.1. A presente Ata tem por objeto aquisição de Instrumental Odontológico para dar continuidade e garantir a ampliação dos atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde, Clínicas de Saúde da Família e Centro de Especialidades Odontológicas, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Item(ns) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VL UNIT	VL TOTAL
5	AFASTADOR FARABEUT MODIFICADO: Afastador Farabeut Modificado em aço inoxidável, embalagem individual, com registro na ANVISA.	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00
7	ALAVANCA APEXO: Alavanca Apexo para cirurgia, aço inoxidável, autoclavável, registro na ANVISA.	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
15	CÂNULA FRAZIER COM MANDRIL: Cânula de aspiração cirúrgica Frazier para sucção, 18 cm, 3 mm diâmetro, com mandril, metálica, em aço inoxidável, registro na ANVISA.	31	R\$ 106,00	R\$ 3.286,00
16	CÂNULA FRAZIER COM MANDRIL: Cânula de aspiração cirúrgica Frazier para sucção, 18 cm, 5 mm diâmetro, com mandril, metálica, em aço inoxidável, registro na ANVISA.	31	R\$ 108,00	R\$ 3.348,00

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:09893760950  
893760950  
Data: 2022.10.14 16:45:27 -0300



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

17	CINZEL MICRO OCHSENBEIN: Instrumento para remoção e remodelação óssea, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA.	16	R\$ 67,00	R\$ 1.072,00
24	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA: Conjunto com 1 cânula e 3 agulhas em bisel nos diâmetros 2,0 mm, 1,5 mm e 1,00 mm. Cânula com engate sem rosca para facilitar a higienização	48	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
26	CURETA DE MOLT: Cureta de Molt para descolar retalhos em cirurgias Periodontais, em aço inoxidável, autoclavável, registro na ANVISA.	31	R\$ 60,00	R\$ 1.860,00
27	CURETAS GRACEY 1-2: Curetas Gracey 1-2 para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
28	CURETAS GRACEY 11-12: Curetas Gracey 11-12 para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
29	CURETAS GRACEY 13-14: Curetas Gracey 13-14 para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
30	CURETAS GRACEY 3-4: Curetas Gracey 3-4 para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
31	CURETAS GRACEY MINI-FIVE 7-8: Curetas Gracey Mini-Five 7-8 para uso em Raspagem de Tártaro interproximal, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	48	R\$ 54,00	R\$ 2.592,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

32	CURETAS tipo McCALL 17-18: Curetas Periodontais para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
33	DESCOLADOR BUSER: Descolador para incisão de periosteio e retração de muco periosteio, em aço inoxidável, autoclavável, embalagem do trio de alavancas. Registro na ANVISA	48	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00
34	DESCOLADOR MOLT SIMPLES Nº 9: Descolador Molt Simples, 18 cm, aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	48	R\$ 17,00	R\$ 816,00
35	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N. 14: Escavador de dentina duplo n. 14, em aço inoxidável., autoclavável, com registro na ANVISA, embalagens individuais.	156	R\$ 8,38	R\$ 1.307,28
36	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N. 5: Escavador de dentina duplo n. 5, em aço inoxidável., autoclavável, com registro na ANVISA, embalagens individuais.	156	R\$ 8,38	R\$ 1.307,28
39	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COM PONTA ATIVA BANHADA EM TITÂNIO: Espátula para inserção de resina, em aço inoxidável, autoclavável, com ponta ativa banhada em titânio, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	313	R\$ 66,00	R\$ 20.658,00
40	ESPELHO BUCAL PLANO N. 5: Espelho bucal plano n. 5 para exame da cavidade oral, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA.	1563	R\$ 3,00	R\$ 4.689,00
41	EXTRATOR DE BROCAS: instrumento de uso odontológico, modelo universal, para remoção e fixação de brocas nas turbinas e alta rotação.	63	R\$ 35,00	R\$ 2.205,00

ALEXANDRE FIORAVANTI  
SCHACHT:09  
893760950  
Assinado de forma digital por ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:09893760950  
Dados: 2022.10.14 16:45:47 -03'00'



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

42	FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00: para uso em Raspagem de Tártaro, em aço inoxidável, autoclavável, embalagens individuais, com registro na ANVISA	31	R\$ 14,00	R\$ 434,00
53	INSERTO PARA ULTRASSOM: Pizelétrico compatível com aparelho da marca Schuster, modelo G2.	79	R\$ 277,00	R\$ 21.883,00
54	INSERTO PARA ULTRASSOM: Pizelétrico compatível com aparelho da marca Schuster, modelo G4.	79	R\$ 75,00	R\$ 5.925,00
55	INSERTO PARA ULTRASSOM: Pizelétrico compatível com aparelho da marca Schuster, modelo P5.	79	R\$ 277,00	R\$ 21.883,00
57	INSERTO PARA ULTRASSOM: Pizelétrico compatível com aparelho da marca Schuster, modelo G1.	79	R\$ 277,00	R\$ 21.883,00
62	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN: Lima para remodelação óssea utilizada em procedimentos cirúrgicos, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	48	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
63	LIMA PERIODONTAL HIRSCHFELD 3/7: Para o tratamento periodontal, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 64,00	R\$ 1.984,00
64	LIMA PERIODONTAL HIRSCHFELD 5/11: Para o tratamento periodontal, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 64,00	R\$ 1.984,00
65	LIMA SCHUGRER PHD 9/10: Para o tratamento periodontal, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 75,00	R\$ 2.325,00

ALEXANDRE FIORAVANTI  
Assinado de forma digital por ALEXANDRE FIORAVANTI  
SCHACHT:098937609  
50  
893760950  
Data: 2022.10.14 16:46:02 -03'00'



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

66	LIMAS DUNLOP 1-2: Limas Periodontal Dunlop para remoção de cálculo dentário, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 64,00	R\$ 1.984,00
67	LIMAS DUNLOP 3-7: Limas Periodontal Dunlop para remoção de cálculo dentário, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 64,00	R\$ 1.984,00
71	PERFURADOR DE AINSWORTH: Perfurador para lençol de borracha de isolamento absoluto. Registro na ANVISA.	31	R\$ 115,00	R\$ 3.565,00
72	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO: Pinça para uso geral no consultório, conhecida como pinça para algodão, em aço inoxidável, autoclavável, registro na ANVISA.	313	R\$ 13,00	R\$ 4.069,00
73	PINÇA MICRO ADISON COM SERRILHA: Pinça Micro Adson de 12 cm, com serrilha, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 19,00	R\$ 589,00
74	PINÇA MOSQUITO CURVA 14 cm: Pinça para hemostasia, Hastes arredondadas e muito macias facilitando na hora do travamento e destravamento da pinça, em aço inoxidável, autoclavável, registro na ANVISA.	48	R\$ 31,00	R\$ 1.488,00
75	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER: Pinça utilizada para conduzir e abrir o grampo a ser colocado no dente. Registro na ANVISA.	31	R\$ 90,00	R\$ 2.790,00
76	PLACA DE VIDRO: Placa de vidro lisa/polida com 15 X 07 X 10 mm aproximadamente para espatulação de materiais.	313	R\$ 13,00	R\$ 4.069,00

ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:098937609  
Assinado de forma digital por ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:098937609  
50  
9893760950  
Dados: 2022.10.14 16:46:10 -03'00'



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

77	PORTA AGULHA MAYO HEGAR: Porta agulha Mayo, 16 cm, em aço inoxidável, autoclavável, em embalagens plásticas individuais, com registro na ANVISA.	79	R\$ 44,00	R\$ 3.476,00
78	PORTA ALGODÃO: Porta algodão odontológico de inox com 08 X 10 cm aproximadamente utilizado para acondicionamento de algodão ou gaze	79	R\$ 67,00	R\$ 5.293,00
79	PORTA RESÍDUO: Portas resíduos odontológicos de inox com 08 X 10 cm aproximadamente utilizado para acondicionamento de resíduos de algodão ou gaze.	79	R\$ 62,00	R\$ 4.898,00
81	SERINGA CARPULE COM REFLUXO: Seringa carpule para anestesia dentária com refluxo, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA	313	R\$ 52,00	R\$ 16.276,00
82	SERINGA ENDODÔNTICA PARA APLICAÇÃO DE CALEN: Seringa para uso Endodôntico de aplicação de Calen, com êmbolo rosqueável, aço inoxidável, autoclavável, registro na ANVISA.	48	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
83	SINDESMÓTOMO: Sindesmótomo duplo para afastamento gengival em cirurgias, em aço inoxidável, autoclavável., registro na ANVISA.	125	R\$ 9,99	R\$ 1.248,75
84	SONDA EXPLORADORA N. 5: Usada para sondagem nas lesões de cárie e auxilia na localização da entrada dos canais radiculares, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA.	313	R\$ 8,00	R\$ 2.504,00
85	SONDA PERIODONTAL NABERS: Sonda Periodontal Nabers, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA.	31	R\$ 28,00	R\$ 868,00
86	TESOURA ÍRIS CURVA: Tesoura curva, tamanho 12 cm, em aço inoxidável, distribuída em embalagem plástica individuais, autoclavável, com registro na ANVISA	79	R\$ 18,00	R\$ 1.422,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE CANOAS  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PROCESSO 30.5812022

87	TESOURA ÍRIS RETA: Tesoura reta, tamanho 12 cm, em aço inoxidável, distribuída em embalagem plástica individuais, autoclavável, com registro na ANVISA.	79	R\$ 18,00	R\$ 1.422,00
88	TESOURA METZENBAUM CURVA: Tesoura curva, tamanho 14 cm, com ponta cega para dissecar e dividir tecidos moles, em aço inoxidável, autoclavável, com registro na ANVISA.	31	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00
89	TESOURA SPENCER: Tesoura reta, tamanho 14 cm, em aço inoxidável, distribuída em embalagem plástica individuais, autoclavável, com registro na ANVISA.	31	R\$ 56,00	R\$ 1.736,00
90	VEOLÓTOMO LUER CURVO: Alveolótomo luer curvo, 16 cm para aparar espículas ósseas, em aço inoxidável, embalagens individuais, com registro na ANVISA.	31	R\$ 99,00	R\$ 3.069,00
XXXX		XXXXXX	XXXXXXXXX	R\$ 206.582,31

conforme Edital e Anexos.

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços: é de 12 meses a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DO(S) PREÇO(S)

2.1. O(s) preço(s) registrado(s) é(são) o(s) constante(s) da proposta vencedora da licitação, lançada na listagem de Registro de Preços.

2.2. O(s) preço(s) registrado(s) não será(ão) reajustado(s) durante o prazo de validade do Registro de Preços.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

3.1. Dos Direitos:

3.1.1. Do MUNICÍPIO: contratar, se necessário, o objeto deste Registro; e

3.1.2. Do COMPROMITENTE: ser contratado se o MUNICÍPIO utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma, nos termos do Decreto Municipal nº. 354/2015.

3.2. Das Obrigações:

3.2.1. Do MUNICÍPIO: contratar com o COMPROMITENTE, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma, nos termos do Decreto Municipal nº. 354/2015.

3.2.2. Do COMPROMITENTE: atender, nas condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos, todos os pedidos de contratação recebidos durante o período de validade do Registro

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE FIORAVANTI  
ALEXANDRE FIORAVANTI  
SCHACHT:093760950  
893760950  
Dados: 2022.10.14 16:46:26 -03'00'





de Preços.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O preço registrado poderá ser cancelado:

4.1.1. Pelo MUNICÍPIO quando:

4.1.1.1. O COMPROMITENTE:

I – Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços (ARP);

II – Não firmar o Contrato ou negar-se a retirar / aceitar o instrumento contratual (Nota de Empenho ou outro instrumento hábil expedido pela Administração, cfe. Art. 62, caput e §2º, da Lei 8666/93) ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III – Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV – Sofrer as penalidades previstas no art. 87, inc. III e IV, da Lei nº 8.666/93.

V – Presentes razões de interesse público.

4.1.2. Pelo COMPROMITENTE, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências do Edital e seus Anexos, nos termos do Decreto Municipal nº. 354/2015, sem prejuízo das penalidades previstas no Edital e em seus Anexos, nesta Ata, e na legislação pertinente, bem como de sua obrigação de indenizar o MUNICÍPIO ou terceiros por perdas e danos decorrentes de sua ação ou omissão, dolosa ou culposa.

#### CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. O MUNICÍPIO e o COMPROMITENTE ficam adstritos à fiel observância das cláusulas do Edital e dos Anexos da licitação, em especial quanto a Condições Gerais, Obrigações, Fiscalização, Pagamento, Penalidades e demais cláusulas e condições relativas à execução do objeto, que deverão ser atendidas na íntegra pela(s) licitante(s) vencedora(s) acaso contratada.

5.2. Fica eleito o Foro de Canoas (RS) para dirimir dúvidas ou questões oriundas da presente Ata.

E, por estarem às partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata.

CRISTINA SANTOS  
TIETBOHL:74110101  
034

Assinado de forma digital por  
CRISTINA SANTOS  
TIETBOHL:74110101034  
Dados: 2022.10.10 16:50:07 -03'00'

Cristina Santos Tietbohl  
Secretária Interina de Planejamento e Gestão

ALEXANDRE  
FIORAVANTI  
SCHACHT:09893760950

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE FIORAVANTI  
SCHACHT:09893760950  
Dados: 2022.10.14 16:46:35  
-03'00'

DENTAL PREMIUM LTDA  
Canoas (RS), 07 de outubro de 2022.

Recebemos de DENTAL PREMIUM LTDA EPP os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emitida em 11/04/2023 no valor de R\$ 138.456,75		NF-e Nº 000.004.540 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MUNICIPIO DE CANOAS (1140)	

<b>DENTAL PREMIUM LTDA EPP</b>  RUA RAIMUNDO LEONARDI, 975 - CENTRO - TOLEDO - PR - CEP: 85900-110 Fone: (45)2031-1279		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000.004.540</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/2</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4123 0435 2152 5700 0145 5500 1000 0045 4017 8408 0968</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141230092361573 11/04/2023 16:16:57</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9083021761</b>	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ <b>35.215.257/0001-45</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>				CNPJ / CPF <b>88.577.416/0001-18</b>	DATA DA EMISSÃO <b>11/04/2023</b>
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE CANOAS (1140)</b>				CEP <b>92010-300</b>	DATA DA SAÍDA <b>11/04/2023</b>
ENDEREÇO <b>RUA QUINZE DE JANEIRO, 11</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>		HORA DA SAÍDA <b>16:16:54</b>	
MUNICÍPIO <b>CANOAS</b>	UF <b>RS</b>	TELEFONE / FAX <b>(51)3462-1565</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

<b>FATURA</b>	
Tipo de Pagamento: Crédito Loja	Valor do Pagamento: R\$ 138.456,75

<b>DUPLICATAS</b>
Parc:001 Valor: R\$ 138.456,75
Vencimento: 11/05/2023

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>138.456,75</b>	VALOR DO ICMS <b>16.614,81</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>	V.APROX. TRIBUTOS <b>45.823,70 (33,10 %)</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>138.456,75</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>138.456,75</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA</b>		FRETE <b>0=Frete por conta do Remetente (CIF)</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF <b>PR</b>
ENDEREÇO <b>AV DOUTOR EZUEL PORTES, 24517</b>		MUNICÍPIO <b>CASCADEL</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9030990118</b>		
QUANTIDADE <b>8</b>	ESPÉCIE <b>CAIXA</b>	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>152,000</b>	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	Q'TDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %		
350/1	PORTA ALGODAO C/ MOLA 08X08 ACONOX - ACONOX	72223000	000	6102	PC	60,000	67,0000	0,00	4.020,00	4.020,00	482,40	0,00	12,00	0,00	
2422/1	LIMA PERIOD.DUNLOP 1/2 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	25,000	64,0000	0,00	1.600,00	1.600,00	192,00	0,00	12,00	0,00	
2420/1	LIMA PERIOD.HIRSCHFELD 5/11 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	20,000	64,0000	0,00	1.280,00	1.280,00	153,60	0,00	12,00	0,00	
2428/1	LIMA SCHLUGER 9/10 CURVA PHD PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	25,000	75,0000	0,00	1.875,00	1.875,00	225,00	0,00	12,00	0,00	
194/1	DESCOLADOR DE MOLT 2/4 CASSIFLEX - CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	5,000	60,0000	0,00	300,00	300,00	36,00	0,00	12,00	0,00	
2421/1	LIMA PERIOD.DUNLOP 3/7 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	20,000	64,0000	0,00	1.280,00	1.280,00	153,60	0,00	12,00	0,00	
29/1	ESPELHO ODONTOLOGICO N 05 PHARMAINOX - PHARMAINOX	90019090	000	6102	UN	1.500,000	3,0000	0,00	4.500,00	4.500,00	540,00	0,00	12,00	0,00	
913/1	TESOURA IRIS RETA - COOPERFLEX PRIME - COOPERFLEX	90189099	000	6102	UN	70,000	18,0000	0,00	1.260,00	1.260,00	151,20	0,00	12,00	0,00	
91/1	CURETA DENTIINA N 5 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	125,000	8,3800	0,00	1.047,50	1.047,50	125,70	0,00	12,00	0,00	
136/1	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO-MED.10MM-LISA-DAUFENBACH	70060000	000	6102	UN	250,000	13,0000	0,00	3.250,00	3.250,00	390,00	0,00	12,00	0,00	
2453/1	PINCA ADSON SERRILHADA 12CM - COOPERFLEX - COOPERFLEX	90184999	000	6102	UN	25,000	19,0000	0,00	475,00	475,00	57,00	0,00	12,00	0,00	
544/1	CURETA DENTIINA 14 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	125,000	8,3800	0,00	1.047,50	1.047,50	125,70	0,00	12,00	0,00	
2438/1	TESOURA BUCK DE SUTURA 14CM 6B INVENT - 6B INVENT GERMANY	90189099	000	6102	UN	25,000	56,0000	0,00	1.400,00	1.400,00	168,00	0,00	12,00	0,00	
254/1	INSERTO PERIO TI-S HOLDENT - HOL DENT	90184100	000	6102	UN	60,000	277,0000	0,00	16.620,00	16.620,00	1.994,40	0,00	12,00	0,00	
2436/1	SUGADOR FRAZIER 4MM THIMON - THIMON	90184999	000	6102	UN	19,000	108,0000	0,00	2.052,00	2.052,00	246,24	0,00	12,00	0,00	
2454/1	PINCA CLINICA COOPERFLEX - COOPERFLEX	90184999	000	6102	UN	250,000	13,0000	0,00	3.250,00	3.250,00	390,00	0,00	12,00	0,00	
255/1	INSERTO PERIO T2-S HOLDENT - HOL DENT	90184100	000	6102	UN	60,000	75,0000	0,00	4.500,00	4.500,00	540,00	0,00	12,00	0,00	

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente de tributos: Federal R\$ 20.901,48, Estadual R\$ 24.922,22, Municipal R\$ 0,00, Total R\$ 45.823,70 NOTA DE EMPENHO 1501000541/2023	RESERVADO AO FISCO
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO DENTAL PREMIUM LTDA CNPJ 35.215.257/0001-45 CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 0726 CONTA CORRENTE 7737-4 OPERACAO 003	
LOCAL PARA ENTREGA:	
<b>Fonte: IBPT</b>	

DENTAL PREMIUM LTDA EPP

RUA RAIMUNDO LEONARDI, 975 - CENTRO - TOLEDO - PR - CEP: 85900-110

Fone: (45)2031-1279

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.004.540

SÉRIE 001

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4123 0435 2152 5700 0145 5500 1000 0045 4017 8408 0968

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230092361573 11/04/2023 16:16:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083021761

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTAARIO

CNPJ

35.215.257/0001-45

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
912/1	TESOURA IRIS CURVA - COOPERFLEX PRIME - COOPERFLEX	90189099	000	6102	UN	70,000	18,0000	0,00	1.260,00	1.260,00	151,20	0,00	12,00
351/1	PORTA ALGODAO DETRITO 08X08 ACONOX - ACONOX	72223000	000	6102	PC	60,000	62,0000	0,00	3.720,00	3.720,00	446,40	0,00	12,00
2441/1	ESPATULA DE TITANIO N 1 MACICO - LM STEELMAX	90184999	000	6102	PC	50,000	66,0000	0,00	3.300,00	3.300,00	396,00	0,00	12,00
2442/1	ESPATULA DE TITANIO N 2 MACICO - LM STEELMAX	90184999	000	6102	PC	50,000	66,0000	0,00	3.300,00	3.300,00	396,00	0,00	12,00
2443/1	ESPATULA DE TITANIO N 3 MACICO - LM STEELMAX	90184999	000	6102	PC	50,000	66,0000	0,00	3.300,00	3.300,00	396,00	0,00	12,00
2364/1	ESPATULA DE TITANIO N 4 MACICO LM - LM	90184999	000	6102	PC	50,000	66,0000	0,00	3.300,00	3.300,00	396,00	0,00	12,00
2444/1	ESPATULA DE TITANIO N 5 MACICO - LM STEELMAX	90184999	000	6102	PC	50,000	66,0000	0,00	3.300,00	3.300,00	396,00	0,00	12,00
31/1	SONDA EXPLORADORA N 5 SAME - SAME	90184999	000	6102	UN	250,000	8,0000	0,00	2.000,00	2.000,00	240,00	0,00	12,00
139/1	SACA BROCA SONICLER - SONICLER - SONICLER	90184100	000	6102	UN	63,000	35,0000	0,00	2.205,00	2.205,00	264,60	0,00	12,00
195/1	DESCOLADOR DE MOLT 9 CASSIFLEX - CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	UN	40,000	17,0000	0,00	680,00	680,00	81,60	0,00	12,00
503/1	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO COOPERFLEX - COOPERFLEX	90184999	000	6102	UN	200,000	52,0000	0,00	10.400,00	10.400,00	1.248,00	0,00	12,00
2392/1	INSERTO PERIO T4-S - HOL DENT	90184100	000	6102	UN	60,000	277,0000	0,00	16.620,00	16.620,00	1.994,40	0,00	12,00
920/1	ALVEOLOTOMO LUER CURVO - COOPERFLEX PRIME - COOPERFLEX	90184999	000	6102	UN	20,000	99,0000	0,00	1.980,00	1.980,00	237,60	0,00	12,00
1921/1	TESOURA METZENBAUM CURVA 15CM - COOPERFLEX PRIME - COOPERFLEX	90189099	000	6102	UN	20,000	39,0000	0,00	780,00	780,00	93,60	0,00	12,00
2434/1	SUGADOR FRAZIER 3MM THIMON - THIMON	90184999	000	6102	UN	20,000	106,0000	0,00	2.120,00	2.120,00	254,40	0,00	12,00
2425/1	CINZEL MICRO OCHSENBEIN N.1 C.6MM PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	2,000	67,0000	0,00	134,00	134,00	16,08	0,00	12,00
2426/1	CINZEL MICRO OCHSENBEIN N.2 C.6MM PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	2,000	67,0000	0,00	134,00	134,00	16,08	0,00	12,00
2424/1	CINZEL MICRO OCHSENBEIN N.3 C.6MM PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	4,000	67,0000	0,00	268,00	268,00	32,16	0,00	12,00
2427/1	CINZEL MICRO OCHSENBEIN N.4 C.6MM PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	2,000	67,0000	0,00	134,00	134,00	16,08	0,00	12,00
2456/1	CURETA GRACEY N 13-14 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	62,000	13,0000	0,00	806,00	806,00	96,72	0,00	12,00
1239/1	ALAVANCA APEXO N 01 SAME - SAME	90184999	000	6102	UN	10,000	50,0000	0,00	500,00	500,00	60,00	0,00	12,00
1850/1	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - COOPERFLEX - COOPERFLEX	90189099	000	6102	UN	20,000	115,0000	0,00	2.300,00	2.300,00	276,00	0,00	12,00
1828/1	CURETA GRACEY N 1-2 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	PC	6,000	13,0000	0,00	78,00	78,00	9,36	0,00	12,00
2437/1	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 14CM CURVA GOLGRAN - GOLGRAN	90189099	000	6102	UN	30,000	31,0000	0,00	930,00	930,00	111,60	0,00	12,00
1951/1	SINDESMOTOMO DUPLO CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	25,000	9,9900	0,00	249,75	249,75	29,97	0,00	12,00
2423/1	LIMA PERIOD.HIRSCHFELD 3/7 PRATA - PRATA	90184999	000	6102	UN	20,000	64,0000	0,00	1.280,00	1.280,00	153,60	0,00	12,00
1126/1	PINCA PORTA GRAMPO PALMER C/ DENTE - COOPERFLEX - COOPERFLEX	90184999	000	6102	UN	20,000	90,0000	0,00	1.800,00	1.800,00	216,00	0,00	12,00
2435/1	AFASTADOR FARABEUF MOD. C/ GARRA ( PAR ) 14CM - THIMON	90184999	000	6102	UN	10,000	40,0000	0,00	400,00	400,00	48,00	0,00	12,00
2439/1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM 6B INVENT - 6B INVENT GERMANY	90189099	000	6102	UN	70,000	44,0000	0,00	3.080,00	3.080,00	369,60	0,00	12,00
2457/1	CURETA MC CALL 17-18 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	4,000	13,0000	0,00	52,00	52,00	6,24	0,00	12,00
198/1	KIT IRRIGACAO KONNEN - KONNEN - KONNEN	90183929	000	6102	UN	20,000	49,0000	0,00	980,00	980,00	117,60	0,00	12,00
1743/1	INSERTO PERIO G5-S HOL DENT - HOL DENT	90184100	000	6102	UN	60,000	277,0000	0,00	16.620,00	16.620,00	1.994,40	0,00	12,00
2458/1	CURETA GRACEY N 11-12 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	53,000	13,0000	0,00	689,00	689,00	82,68	0,00	12,00

CONTINUACAO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
CAF FARMACIA CENTRAL  
Rua 7 de Setembro, 100 - Bairro Nossa Senhora das Gracias Canoas RS  
CEP 92025-420- ----  
DAS 09:00 AS 16:00

Recebemos de DENTAL PREMIUM LTDA EPP os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emitida em 02/05/2023 no valor de R\$ 15.352,25		NF-e Nº 000.004.641 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MUNICIPIO DE CANOAS (1140)	

<b>DENTAL PREMIUM LTDA EPP</b>  RUA RAIMUNDO LEONARDI, 975 - CENTRO - TOLEDO - PR - CEP: 85900-110 Fone: (45)2031-1279		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000.004.641</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/2</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4123 0535 2152 5700 0145 5500 1000 0046 4110 8743 3601</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141230110800867 02/05/2023 14:50:12</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9083021761</b>	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ <b>35.215.257/0001-45</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>				CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE CANOAS (1140)</b>				<b>88.577.416/0001-18</b>	<b>02/05/2023</b>
ENDEREÇO <b>RUA QUINZE DE JANEIRO, 11</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>		CEP <b>92010-300</b>	DATA DA SAÍDA <b>02/05/2023</b>
MUNICÍPIO <b>CANOAS</b>	UF <b>RS</b>	TELEFONE / FAX <b>(51)3462-1565</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA <b>14:50:10</b>

<b>FATURA</b>	
Tipo de Pagamento: Crédito Loja	Valor do Pagamento: R\$ 15.352,25


<b>DUPLICATAS</b>
Parc:001 Valor: R\$ 15.352,25
Vencimento: 28/05/2023

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.352,25		1.842,27		0,00	0,00	15.352,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.352,25	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA</b>			FRETE <b>0=Frete por conta do Remetente (CIF)</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO
ENDEREÇO <b>AV DOUTOR EZUEL PORTES, 24517</b>			MUNICÍPIO <b>CASCADEL</b>	UF <b>PR</b>	CNPJ / CPF <b>48.740.351/0025-32</b>
QUANTIDADE <b>1</b>	ESPÉCIE <b>CAIXA</b>	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>13,000</b>	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %		
194/1	DESCOLADOR DE MOLT 2/4 CASSIFLEX - CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	15,000	60,0000	0,00	900,00	900,00	108,00	0,00	12,00	0,00	
2472/1	LIMA P/ OSSO N 11 SELDIN CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	PC	30,000	59,0000	0,00	1.770,00	1.770,00	212,40	0,00	12,00	0,00	
2469/1	CURETA GRACEY N 3-4 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	PC	100,000	13,0000	0,00	1.300,00	1.300,00	156,00	0,00	12,00	0,00	
2470/1	SONDA NABERS CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	PC	20,000	28,0000	0,00	560,00	560,00	67,20	0,00	12,00	0,00	
2471/1	DESCOLADOR DE BUSER N 01 CABO OCO 8,0 MM CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	PC	30,000	75,0000	0,00	2.250,00	2.250,00	270,00	0,00	12,00	0,00	
2436/1	SUGADOR FRAZIER 4MM THIMON - THIMON	90184999	000	6102	UN	1,000	108,0000	0,00	108,00	108,00	12,96	0,00	12,00	0,00	
2456/1	CURETA GRACEY N 13-14 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	UN	38,000	13,0000	0,00	494,00	494,00	59,28	0,00	12,00	0,00	
2374/1	SERINGA PARA CALLEN CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	PC	20,000	59,0000	0,00	1.180,00	1.180,00	141,60	0,00	12,00	0,00	
2475/1	CURETA PONTA MORSE N 0-00 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	PC	20,000	14,0000	0,00	280,00	280,00	33,60	0,00	12,00	0,00	
1828/1	CURETA GRACEY N 1-2 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	PC	114,000	13,0000	0,00	1.482,00	1.482,00	177,84	0,00	12,00	0,00	
1951/1	SINDESMOTOMO DUPLO CASSIFLEX - CASSIFLEX	90184999	000	6102	UN	75,000	9,9900	0,00	749,25	749,25	89,91	0,00	12,00	0,00	
2457/1	CURETA MC CALL 17-18 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	UN	96,000	13,0000	0,00	1.248,00	1.248,00	149,76	0,00	12,00	0,00	
2474/1	CURETA GRACEY MINI-FIVE N 7-8 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	PC	40,000	54,0000	0,00	2.160,00	2.160,00	259,20	0,00	12,00	0,00	
2458/1	CURETA GRACEY N 11-12 CASSIFLEX - CASSIFLEX	90189029	000	6102	UN	67,000	13,0000	0,00	871,00	871,00	104,52	0,00	12,00	0,00	

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Voce pagou aproximadamente de tributos: Federal R\$ 0,00, Estadual R\$ 0,00, Municipal R\$ 0,00, Total R\$ 0,00 NOTA DE EMPENHO 1501000541/2023	RESERVADO AO FISCO
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO DENTAL PREMIUM LTDA CNPJ 35.215.257/0001-45 CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 0726 CONTA CORRENTE 7737-4 OPERACAO 003	
LOCAL PARA ENTREGA:  <b>Fonte: IBPT</b>	

<b>DENTAL PREMIUM LTDA EPP</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
RUA RAIMUNDO LEONARDI, 975 - CENTRO - TOLEDO - PR - CEP: 85900-110 Fone: (45)2031-1279		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		1	
		<b>Nº 000.004.641</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 2/2</b>		CHAVE DE ACESSO <b>4123 0535 2152 5700 0145 5500 1000 0046 4110 8743 3601</b>	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS</b>				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141230110800867 02/05/2023 14:50:12</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9083021761</b>		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ <b>35.215.257/0001-45</b>	
CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CAF FARMACIA CENTRAL RUA 7 DE SETEMBRO, 100 - BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRACAS CANOAS RS CEP 92025-420- - - - - DAS 09:00 AS 16:00 -					